Palacký ap. Erben l. l. pag. 624 nullo arguento allato, diplomatis fidem dubiam esse adnotavit. — Annus, qui in diplomatis exordio adfertur, neque cum reliquis temporis notis neque cum regis nomine Vratislavo dato congruit. Praeterea tam scripturae formae, quam sigillum contra saeculi XI consuetudinem instrumento appensum, manifesto demonstrant diploma non esse genuinum, sed tempore multo posteriore confectum. Sigillum haud dubie ad genuini Vratislavi regis sigilli formam confectum opinionem videtur comprobare monasterium verum quoddam Vratislavi regis diploma habuisse; itaque diplomati illi maiorem instrumenti nostri partem desumptam esse, verisimillimum est. Quae autem fuerit donatio primaria, quidve sit complexa, accurate nunc statui non potest. — Quo anno monasterium Opatovicense conditum fuerit, non satis constat. Neplacho in Chron. Opatov. ad ann. 1088 adnotat: „Qui rex Wratislaus fuit fundator eccl. Wissegradensis et monasterii Opathouicensis, cuius monasterii fundacio miraculose contigit, prout in sequentibus apparebit“ (Font. rer. Boh. III, pag. 468). Sed in reliqua libri parte hac de re non plura dicit. Eiusdem libri epitome Vokouniana monasterium anno 1085 fundatum esse refert (Fontes III, pag. 468, nota q); cuius quidem testimonium nihili habendum est, quod temporis rationes, quas sequitur, gravissimis redundant erroribus.

25

30

35

40

† Anno dominice incarnationis millesimo LXXI<sup>o</sup>III, epacta XI, concurrente III, indictione V in honore sancte et individue trinitatis ego Wratzlaus, rex Boemorum, notum ¶ facio omnibus, quod mei primatis, videlicet Miculec, cellam in

Gradensi<sup>1</sup> territorio sitam, Breuniouensi<sup>2</sup> cenobio regulari obedientia subiectam, amodo per se subsistere et abbaciam vocari et esse decerno et decernendo confirmo. Hanc itaque abbatiam prelationis honore sublimatam Andree, capellano meo, professione monacho, regulari scientia || erudito, preclaris moribus insignito, 5 habendam et regendam assigno, hoc indissolubili et inviolabili pacto, ut tam ipse, quam sui successores, non abbatem, non priorem, non aliquam predicti cenobii personam, sed me meosque successores respiciant, episcopo quoque suo secundum instituta canonum obedientiam debeant. Sed quia quęque secularia considero esse mutabilia et omnimodo transitoria, hęc mihi divina inspirante 10 gratia pro mei incolumitate regnique mei stabilitate meorumque peccatorum remissione necnon pro parentum meorum atque antecessorum ęterna requie, meis fratribus, scilicet domino episcopo Gebehardo,<sup>a</sup> Ottone et Conrado, et omnibus Boemie primatibus assidentibus et communi favore id ipsum laudantibus, predia et beneficia meo predicto monasterio sancti Laurentii hoc sacrosancto iure ha- 15 benda attribuo, ut hęc non clericus, non laicus in proprios usus usurpare presumat, sed illa mea congregatio inibi perseverans in dei servitio communiter possideat et ex possessis communiter vivat. Predia itaque hęc sunt: villam Ozicich<sup>3</sup> cum hominibus servitute mancipatis et vinea, duos quoque vinitores, Zaba et Raten, cum posteris suis obtuli. Sciendum quoque est, ut si quis liber 20 in possessiones eorum<sup>b</sup> transierit et predictas terras Opatouicich,<sup>4</sup> Ozicich posse- derit, simili servituti sit asstrictus et absque tributo regis permaneat et servilia opera impendat. Alteram quoque villam Ozzicich<sup>5</sup> dictam cum universis hospitibus; villam quoque Uizocā<sup>6</sup> dictam; villam quoque Bregi<sup>c7</sup> et fluvium, qui ipsam circumfluit silvam et omulum, qui circa Albeam<sup>8</sup> repperitur. Priluche<sup>9</sup> villam 25 cum hospitibus et omulum et quoisque campi ipsius ville protenduntur; villam Mocossin<sup>10</sup> cum hospitibus; villam quoque inter Mocossin et Priluche Opatouici<sup>11</sup> dictam; villam quoque Zoprche<sup>12</sup> et circuitonem silve. Glina quoque villa, quę dicitur ad ecclesiam,<sup>13</sup> ob differentiam alterius ville eodem nomine dicte<sup>14</sup> et circuitonem silve iuxta eandem villam usque ad fluvium Rochiteni<sup>15</sup> 30 et usque ad silvam Uribete et Zdezlati. Villam quoque Nedelischi<sup>16</sup> ad tria aratra.

**386.** *a) ,h' eadem manu superscr. A. — b) ,eorum' ead. manu superscr. A. — c) ,et silvam Drahune' addit B.*

<sup>1)</sup> *Hradec Králové, germ. Königgrätz, ubi Orlice in Albiam influit. — <sup>2)</sup> Brevnov prope Pragam. — <sup>3)</sup> Osice alias Vosice, distr. pol. Pardubice. — <sup>4)</sup> Opatovice inter Pardubice et Hradec Králové. — <sup>5)</sup> Osičky, distr. pol. Pardubice. — <sup>6)</sup> Vysoká nad Labem, germ. Wysoka a. d. Elbe, distr. pol. Pardubice. — <sup>7)</sup> Břehy prope Přelouč, distr. pol. Pardubice. — <sup>8)</sup> Labe, germ. die Elbe. — <sup>9)</sup> Přelouč a Pardubice versus occid. — <sup>10)</sup> Mokošín prope Přelouč. — <sup>11)</sup> Opatovice, iam non exstat. — <sup>12)</sup> Sopře prope Přelouč. — <sup>13)</sup> Kostelec ab Nasavrky versus septentr. et orientem, distr. pol. Chrudim. — <sup>14)</sup> Hlina prope Nasavrky. — <sup>15)</sup> Rokytný potok; fortasse idem rivulus, qui nunc vocatur Žejbro. — <sup>16)</sup> Neděliště, distr. pol. Hradec Králové.*

In villa Dolaz<sup>17</sup> ad tria aratra. Villas in Morauiā in Brnensi provintia Opato-  
uicīh<sup>18</sup> ad refocilationem fratrum, qui mittuntur ad colligenda fora; termini vero  
eiusdem ville sunt a fluviolo Liube<sup>19</sup> usque ad pinum, a pino usque ad publicam  
viam, a publica via usque ad agros eiusdem ville. Daletici<sup>20</sup> quoque in Uzobrno<sup>d 21</sup>  
et circuitus Olesnice,<sup>e 22</sup> cuius terminini<sup>f</sup> sunt albi lapides et ex una parte flumen 5  
Zuratca<sup>23</sup> et ex altera Zuitaua.<sup>24</sup> Fines vero ipsius silve non sunt nisi ad de-  
sertum silvarum viam habentium, quę dicit ad Boemiam. Hęc sunt beneficia  
prenominati cenobii: Per omnes civitates Moraue nonum forum et nona septi-  
mana ad cetera<sup>g</sup> collecta sive colligenda, scilicet Olomuci,<sup>25</sup> Preroue,<sup>26</sup> Brachi-  
zlaui,<sup>27</sup> Brenne,<sup>28</sup> Naiuiani,<sup>29</sup> Ztrachotine<sup>30</sup>; Naprauloue<sup>31</sup> tributum de ponte, sed 10  
non forum; Znoimi<sup>32</sup> nonum forum, nona quoque septimana de ponte; Nagradcu<sup>33</sup>  
simili modo; Rokitne<sup>34</sup> forum tantum; Ruzoticih<sup>35</sup> tributum de via; in Olzaua<sup>36</sup>  
XI septimana, in qua eodem modo de ponte concedo abbati accipiendo, quo  
dux et episcopus accipit. Hec igitur dona meo cenobio a me collata tam pre-  
sentibus quam posteris observanda nullum inveniant finem. Predictus vero Mi-  
culec Uratizlaui<sup>37</sup> terram unius aratri obtulit. Tezlin, prepositus Gradcensis,  
terram unius aratri Platchicich.<sup>38</sup> Boleradus abbas dedit eidem ecclesie terram  
Liubichas.<sup>39</sup> Geco capellanus meus villam Platimicih.<sup>40</sup> Ego autem addo aquam  
Trzteniceam<sup>41</sup> a Roztok<sup>42</sup> usque Prahouici.<sup>h 43</sup> Usebor quoque meus primás  
dedit eidem villam Lodine.<sup>44</sup> Si quis igitur principum successorum meorum vel 20  
quilibet persona his prenominatis meis institutis et donis obviaverit, vel irrita  
fecerit, iram omnipotentis dei incurrat et eius calumpnia irrita permaneat. Ego  
Gebehardus, dei gratia VI<sup>tus</sup><sup>45</sup> sancte<sup>c</sup> Pragensis ecclesie episcopus, bannum huic